
Pag. 1 a 2 

 

            PARROCCHIA SANT’ANDREA APOSTOLO – C.F. 90000860750 

                                        (ARCIDIOCESI DI OTRANTO) 

                                                        P.zza Castello  73032 ANDRANO (LE)   – Tel 0836.926710 
       Pec: santandrea.andrano@pec.it – e-mail:  santandrea.andrano@gmail.com 

                  https://www.diocesiotranto.it  

 

 

OGGETTO:  P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse 

naturali e culturali” - AZIONE 6.7 - “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del 

patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”. 

Recupero, Valorizzazione e fruizione culturale dell’Organo a Canne della Chiesa di S. Andrea 

Apostolo - SUONI-AMO - LUOGHI SONORI – Cod. A0607.315. 

    DETERMINAZIONE DI CONCESSIONE PROROGA PER ULTIMAZIONE SERVIZIO 

CULTURALE FINALIZZATO ALLA VALORIZZAZIONE DELL’ORGANO 

CUP: H56J19000030002 -  SMARTCIG: Z7A34FF15E 

 

 

 

 Det.  N.  09/2023 

  27 aprile 2023 

 

              

                         

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE/RUP 

 

PREMESSO 

• che l’intervento in oggetto è stato ammesso a finanziamento, giusto Atto Dirigenziale N. 122 del 

13/04/2021 del Registro delle Determinazioni della Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia 

della Cultura e Valorizzazione del Territorio, Sezione Valorizzazione Territoriale di Concessione del 

finanziamento e approvazione del Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Parrocchia di 

Sant’Andrea Apostolo (BILANCIO VINCOLATO); 

• che la copertura finanziaria dell’intervento è garantita interamente dalla Regione Puglia, giusto il 

summenzionato Atto Dirigenziale N. 122 del 13/04/2021;  

PREMESSO 

• che l’intervento prevede un servizio culturale di valorizzazione dell’organo da espletarsi mediante 

laboratori di fruizione gratuita rivolti ad una ampia utenza territoriale e da immettere sulla rete web 

anche in modalità digitale, per una fruizione a mezzo internet, grazie all’acquisizione di strumentazione 

tecnologica e servizi multimediali collegati, a sostegno dell’intervento, oggetto di separato affidamento, 

giusta determina n. 10/2022 del 05/10/2022;  

DATO ATTO 

• che con Determina a Contrarre n. 01/2022 del 29 gennaio 2022 la S.A. stabiliva di procedere 

all’acquisizione del servizio culturale mediante affidamento diretto ai sensi della Legge 120/2020 

(Decreto Semplificazioni), art. 1, co. 2, lett. a), come integrata e modificata dalla Legge n. 108/2021, 

previa richiesta di preventivo, con offerta migliorativa sulla prestazione richiesta, al Professore 

organista Francesco Scarcella C.F. SCRFNC61P12A281J, residente in Via C. Battisti n. 32, Andrano 

(Le), per l’importo complessivo di € 1.200,00, oltre IVA come per legge, se dovuta; 

• che con Determina n. 03/2022 del 29 marzo 2022 la S.A. ha stabilito di procedere all’aggiudicazione 

definitiva, ancorchè non efficace, in pendenza delle verifiche di legge, per l’appalto del servizio di che 

trattasi al professore organista Francesco Scarcella, C.F. SCRFNC61P12A281J, residente in Andrano 

mailto:santandrea.andrano@pec.it
mailto:%20santandrea.andrano@gmail.com
https://www.diocesiotranto.it/


Pag. 2 a 2 

 

(Le) via C. Battisti, n. 32, per l’importo di € 1.200,00, oltre IVA come per legge, in assenza di costi 

della sicurezza, con offerta migliorativa; 

• che in data 29/04/2022 è stato stipulato contratto di appalto per l’importo di € 1.200,00 al netto di IVA 

se dovuta e che con verbale in data 29/04/2022 è stato avviato il detto servizio culturale sotto riserva di 

legge (esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D.Lgs 50/2016) indicando il termine per 

l’ultimazione dell’attività in data 29/04/2023, al fine di rispettare il cronoprogramma di cui al 

Disciplinare sottoscritto con la Regione Puglia in data 09/04/2021 e successive proroghe; 

RISCONTRATO 

• che con determinazione n. 09/2022 del 05/10/2022 veniva disposta l’intervenuta efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva del servizio culturale per la valorizzazione dell’organo in oggetto 

all’organista Prof. Francesco Scarcella C.F. SCRFNC61P12A281J, residente in Via C. Battisti n. 32, 

Andrano (Le), per l’importo complessivo di € 1.200,00, oltre IVA come per legge, con offerta 

migliorativa, non sussistendo costi per la sicurezza in quanto non sono state rilevate interferenze; 

• che il Prof. Francesco Scarcella in indirizzo, con nota a mezzo pec del 27/04/2023 ha trasmesso alla 

S.A. una richiesta di proroga del termine contrattuale di giorni uno, per ragioni organizzative, cosicchè 

ultimare l’attività in data 30/04/2023 anziché in data 29/04/2023; 

CONSIDERATO  

• che la proroga dell’ultimazione dei lavori non costituisce allungamento dei tempi accordati dalla 

Regione Puglia per la conclusione dell’intervento; 

DATO ATTO CHE: 

• non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

• non risultano rapporti di parentela o amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato, 

• DI CONCEDERE al Prof. Francesco Scarcella C.F. SCRFNC61P12A281J, residente in Via C. 

Battisti n. 32, Andrano (Le) - affidatario del servizio culturale per l’importo complessivo di € 1.200,00, 

oltre IVA come per legge, con offerta migliorativa, non sussistendo costi per la sicurezza in assenza di 

interferenze - una proroga di giorni 1 (uno) per l’ultimazione dell’attività; 

• DI FISSARE la nuova data di ultimazione dell’attività al giorno 30/04/2023 anziché al giorno 

29/04/2023; 

• DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, mediante affissione sul sito web 

istituzionale dell’Arcidiocesi di Otranto: https://www.diocesiotranto.it/amministrazione-trasparente/ 

 

Andrano, 27/04/2023                                                                                    Il Legale Rappresentante/RUP 

             Sac Antonio Umberto Accogli 

 

 

 

 

 

https://www.diocesiotranto.it/amministrazione-trasparente/

		2023-04-27T23:40:19+0200
	Antonio Umberto Accogli




